

باسمه تعالی

ارزیابی عملکرد و رتبه بندی انجمن های علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز

کد: ۱۸۰۴۲۵۷۹۰۰۰

مقدمه:

انجمن علمی دانشجویی، تشکلی مستقل، غیرانتفاعی و غیرسیاسی است که با مشارکت داوطلبانه نخبگان جوان، اهداف علمی را دنبال می کند. انجمن های علمی مراکزی جهت پرورش استعداد های علمی، مدیریتی، تقویت نشاط علمی و اجرای برنامه های تکمیلی همسو با آموزش های دانشگاهی می باشند. از جمله مزایای فعالیت در انجمن های علمی ایجاد اعتماد به نفس، حمایت از حداقل توانمندی ها، زمینه سازی برای انجام کارهای علمی هر چند کوچک، فرهنگ سازی و بویژه ایجاد فرهنگ علمی، کشف استعداد های دانشجویی، ایجاد فضای نشاط، قراردادن دانشجو در سیر هدف اصلی آموزش عالی، و ایجاد روحیه کار گروهی و جمعی می باشد.

دانشجویان با فعالیت در انجمن علمی ضمن ترویج و تعمیق فضای علمی در دانشگاه، زمینه رشد خود را نیز فراهم می آورند. انجمن علمی فرصتی برای پیاده سازی آموخته ها و مشاهده نتایج آن در عمل نیز هست؛ بنابراین دور از انتظار نخواهد بود که دانشجوی فعال در انجمن های علمی را فردی بدانیم که بمراتب نسبت به هم کلاسی های خود در زمینه های کار گروهی، مدیریت و اجرا، هم اندیشی، آزاد اندیشی و تفکر انتقادی توانمندتر و باتجربه تر است؛ چنین توانمندی ها و مهارت هایی است که خروجی دانشگاه ها را در عمل شایسته تر و توانمندتر می سازد.

تفاوت مهم فعالیت در انجمن های علمی دانشجویی در آن است که تجربه انجمن علمی، افراد را در حوزه ی تخصصی و زمینه علمی که در آن مشغول به تحصیل هستند، کارآزموده می سازد. بالتبع کارفرمایان و صاحبان صنایع و مشاغل ترجیح می دهند افرادی را به استخدام در آورند که از چنین تجربه هایی نیز برخوردار باشند.

در صورتی که دانشجویان دو یا چند رشته علاقه مند به تشکیل انجمن علمی دانشجویی بین رشته ای باشند می توانند طبق ضوابط این آیین نامه اقدام نمایند.

اهداف:

بررسی و ارزیابی فعالیت های انجمن های علمی

مشاهده پیشرفت آنها نسبت به سال های گذشته و برنامه ریزی برای فعالیت های بهتر و مؤثر تر

برنامه ریزی در جهت بروز شدن فعالیت ها در حوزه سلامت

مسئولیت:

قوانین و مقررات فی مابین معاونت فرهنگی و امور دانشجویی دانشگاه و انجمن های علمی دانشجویی مطابق با آیین نامه و شیوه نامه انجمن های علمی دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (فایل پیوست)

می باشد.

تعهدات متقابل خدمت گیرنده و دستگاه اجرایی :

انجمن های علمی دانشجویی موظف هستند در حوزه فعالیتی خود هر ساله پیشرفت نمایند

شورای حمایت و نظارت بر انجمن های علمی مکلف است طبق قانون فعالیت ها را دفاع، نظارت و بررسی نماید.

هزینه ها:

ارزیابی انجمن های علمی هزینه ای ندارد و رایگان می باشد.

دوره عملکرد:

فعالیت های یک ساله انجمن ها جمع آوری می شود و طبق شاخص های تصویب شده در جلسه شورای نظارت و حمایت بر انجمن های علمی دانشجویی مورد بررسی قرار می گیرد.

انجمن ها پس از بررسی فعالیت ها به سه دسته تقسیم می شوند.

۱- انجمن های برتر

۲- انجمن های فعال

۳- انجمن های نیمه فعال

انجمن های علمی دانشجویی هرساله همایش فصل نو را با هدف آموزش و بالا بردن سطح آگاهی اعضای شورای مرکزی و علاقه مندان به علم برگزار می نماید، که در این همایش از انجمن های برتر و همچنین اساتید مشاور برتر تقدیر و تشکر به عمل می آید.

لازم به ذکر است ارزیابی انجمن های علمی دانشجویی تا به حال در هیچ یک از دانشگاه های کشور انجام نشده است و شاخص ها نتیجه زحمات اعضای شورای نظارت و نمایندگان دبیران انجمن ها می باشد.